Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 201578 DIÁRIO OFICIAL Nº 32851

e Banda Dominus no dia 02, 04 e 05/042015, na VP-08 Folha
28 Nova Marabá, através da empresa O. S. Brito Eventos EPP,
empresa comercial inscrita no CNPJ sob n° 14.039.862/0001-32.
Valor R$ 433.120,00 (quatrocentos e trinta e três mil cento e
vinte reais), conforme consta nos autos do processo.
EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/2015/SECULT/PMM
- Processo de inexigibilidade de licitação nº 001/2015/
SECULT/PMM. Objeto: contratação de show artístico de Thalles
Roberto, Banda os Paralamas do Sucesso e Banda Dominus
no dia 02, 04 e 05/04/2015, na VP-08 Folha 28 Nova Marabá,
Recurso: Erário Municipal. Empresa: O. S. Brito Eventos EPP,
inscrita no CNPJ sob nº 14.039.862/0001-32. Valor de R$
433.120,00 (quatrocentos e trinta e três mil cento e vinte reais).
Vigência: 31.12.2015.

Protocolo 808526

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ-SEMED
EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2015-SEMED/PMM,
Processo nº 1750/2014. Pregão Eletrônico (SRP) nº
070/2014/CPL/PMM. Ata de Registro de Preço nº 034/2014/
CPL/PMM. Objeto: Aquisição de cartuchos, tonners e prestação de
serviços de recarga, manutenção preventiva com fornecimento
de peças, tonners e cartuchos de impressoras, destinados a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Recurso: Erário Municipal. Empresa - GL Feitosa Eventos CNPJ nº
13.497.781/0001-13. Valor R$ 20.932,28 (vinte mil novecentos
e trinta e dois, e vinte oito centavos). Vigência: 31/12/2015.
Assinatura 11/02/2015.

Pedro Ribeiro de Souza
- Secretário de Educação

Protocolo 808528

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
009/2015-SEVOP/PMM. Modalidade Concorrência
Pública (SRP) Nº 030/2014-CEL/PPE/SEVOP/PMM.
Processo Licitatório nº 101/2014-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto: Registro de Preços, para execução dos serviços de
fornecimento e aplicação de imprimação e pintura de ligação, e
fornecimento de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ)
para as vias de Marabá, Visando Atender a SEVOP, Conforme
as Necessidades das Contratações, Marabá. Valor total: R$
10.478.400,00 (dez milhões quatrocentos e setenta e oito mil
e quatrocentos reais.); registrado pela Empresa: Construfox
Construções e Incorporações Ltda. Partes: Prefeitura Municipal
de Marabá CNPJ: 05.853.163/0001-30 e a empresa: Construfox
Construções e Incorporações Ltda. CNPJ: 22.929.707/0001-
10. Vigência da ata: 12 meses a partir da data da publicação.
Assinatura: 18/03/2015.

João Salame Neto
 Prefeito

Protocolo 808530

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 3/2015
O Município de Pacajá/Fundo Municipal de Educação, através do
seu pregoeiro, torna público que fará realizar no dia 01/04/2015,
às 10h00min, no prédio sede da Prefeitura - Sala da CPL,
processo licitatório sob a modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço por item (rota), para a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de transporte escolar
de alunos do ensino fundamental e médio referente ao ano letivo
de 2015, coforme rotas constantes do Anexo I. O inteiro teor
do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sala da CPL,
localizada no Prédio sede da Prefeitura Municipal de Pacajá, na
Av. João Miranda dos Santos, 67, Bairro Novo Horizonte, no
horário de 08h00min as 13h00min horas em dias úteis.

CLÁUDIO SABINO DA SILVA
 Pregoeiro

Protocolo 808503

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO
REAJUSTAMENTO DE PREÇOS AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140159
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADO: ESE SEGURANÇA PRIVADA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços
de Vigilância Armada e equipada com rádios de comunicação
individual, constituídos de postos de 12 horas diurno, 12 horas
noturnos e 24 horas para o funcionamento das Secretarias e
Órgãos da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 2.064.348,00 (dois milhões,
sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 (doze) meses a partir da
assinatura do contrato (11 de abril de 2014 a 10 de abril de 2015)
1ª APOSTILA DE REAJUSTAMENTO: Aplicação do percentual de
6,77% sobre o salário, vale alimentação e suas correspondentes
reincidências, com base na Convenção Coletiva de Trabalho
2014/2015 da categoria, passando-se a se praticar os seguintes
valores unitários reajustados dos postos de vigilantes:
Posto 24 horas: R$15.639,00 (antes) => R$16.751,37 (após).
DATA DA APOSTILA: 06 de Fevereiro de 2015

Protocolo 808478

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO
DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20140663

DECORRENTE: Pregão Presencial nº 9/2014-023PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): S. MUNIZ CARVALHO & CIA LTDA EPP
OBJETO: Adesão a ata Registro de preços nº20130577, oriunda
do pregão Presencial nº 9/2013-008SEMAD, para p atendimento
da demanda de manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos de refrigeração para atender á Preferira Municipal
de Parauapebas, no estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 1.736.601,60 (um milhão,
setecentos e trinta e seis mil, seiscentos e um reais e sessenta
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (14 de Novembro de 2014 a
14 de Novembro de 2015).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TERMO DE APOSTILAMENTO:
Inalterada
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TERMO DE APOSTILAMENTO: Inalterado
Dotação do contrato: Unidade: 1601 - Fundo Municipal de Educação;
Atividade: 121221203.2.083 - Manutenção das Ativ.  Operac.
e adm. do Ensino Básico; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00
Outros serviços de terceiro, Pessoa Jurídica; 3.3.90.39.17
Manutenção e Conservação de Maquinas e Equipamentos;
Dotação do contrato após 1ª apostila: Unidade: 1601 - Fundo
Municipal de Educação;
Atividade: 12.122.1203.2.075 - Manutenção das Ativ.  Operac.
e adm. do Ensino Básico; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00
Outros serviços de terceiro, Pessoa Jurídica;  3.3.90.30.00
Material de Consumo;
Atividade: 12.361.0401.2.080 - Manutenção e Desenv. Do Ensino
Fundamental - ADM; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00
Outros serviços de terceiro, Pessoa Jurídica; 3.3.90.30.00
Material de Consumo;
Atividade: 12.365.0450.2.089 - Manutenção das Atividades do
Ensino Infantil; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 Outros
serviços de terceiro, Pessoa Jurídica;  3.3.90.30.00 Material de
Consumo;
Data da Apostila: 06/01/2015

Protocolo 808483

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130060
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-001 SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): HENRIQUE SOARES DOS SANTOS
OBJETO: Locação de imóvel para funcionar a Extensão da Escola
Municipal de Ensino Fundamental “Plácido de Castro” na Rua
Monteiro Lobato, Lote 55, Quadra 21, Bairro da Paz no Município

de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro
mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (07 de Março de 2013 a 06
de Março de 2014)
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 12 (doze) meses (07 de Março de 2015
a 06 de Março de 2016)
2º ADITIVO DE VALOR: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil
reais).
DATA DO ADITIVO: 06/03/2015

Protocolo 808488

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140691
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2014-022SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): MOREIRA & FERRAZ LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de equipamentos e instalação de circuito
fechado de tv - CFTV DIGITAL, com fornecimento de todos os
materiais para execução dos serviços nas dependências do novo
mercado municipal de Parauapebas-PA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 53.876,00 (cinquenta e três
mil, oitocentos e setenta e seis reais)
PRAZO INICIAL DE VIGÊNCIA: 26 de Novembro de 2014 a 26 de
Dezembro de 2014
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias.
DATA DO ADITIVO: 24/12/2014

Protocolo 808491

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

. .

 EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 01.09.2015; Pregão Presencial nº
9/2015-0001; Contratado: VALDEIR NICOLODI- EPP,
CNPJ: 06.279.925/0001-08 Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de Combustíveis e Óleos Lubrifi cantes
destinados a manutenção da frota de veículos, próprios e
locados, da Prefeitura Municipal de Placas; Vigência: 24.02.2015
a 31.12.2015; Valor: R$ 3.830.880,00.
Nº do Contrato: 02.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0001; Contratado: VALDEIR NICOLODI- EPP (FILIAL), CNPJ:
06.279.925/0002-80 Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Combustível destinado a manutenção da frota
de veículos, próprios e locados, da Prefeitura Municipal de Placas;
Vigência: 24.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 1. 608,000 00.
Nº do Contrato: 03.09.2015; Pregão Presencial nº
9/2015-0001; Contratado: VALDEIR NICOLODI- EPP,
CNPJ: 06.279.925/0001-08 Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de Combustíveis e Óleos Lubrifi cantes
destinados a manutenção da frota de veículos, próprios e locados
do Fundo Municipal de Assistência Social; Vigência: 24.02.2015
a 31.12.2015; Valor: R$ 957.720,00.
Nº do Contrato: 04.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0001; Contratado: VALDEIR NICOLODI- EPP (FILIAL),
CNPJ: 06.279.925/0002-80 Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Combustível destinado a manutenção da frota
de veículos, próprios e locados do Fundo Municipal de Assistência
Social; Vigência: 24.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 402.000,00.
Nº do Contrato: 05.09.2015; Pregão Presencial nº
9/2015-0002; Contratado: VALDEIR NICOLODI- EPP, CNPJ:
06.279.925/0001-08 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de Combustíveis e óleos Lubrifi cantes destinados a manutenção da
frota de veículos, próprios e locados da Secretaria Municipal de Saúde;
Vigência: 24.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 374.640,00.
Nº do Contrato: 06.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0002; Contratado: VALDEIR NICOLODI- EPP (FILIAL), CNPJ:
06.279.925/0002-80 Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Combustível destinado a manutenção da frota
de veículos, próprios e locados da Secretaria Municipal de Saúde;
Vigência: 24.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 167.500,00.
Nº do Contrato: 07.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0003; Contratado: R.S SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS- ME,
CNPJ: 08.835.113/0001-19 Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de Botijas, Cargas de Gás liquefeito destinado
à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social;
Vigência: 24.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 10.846,00.